
 

 

 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL 01/2012 

 

 

 

  

                                

       

 
 
 

EDITAL Nº 11 - DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA OS RESULTADOS FINAIS DO CONCURSO 
 
 

  
A PREFEITURA DE ANICUNS - GO.  Através da Comissão Organizadora de Concurso Público no uso de suas atribuições resolve: 
1. Divulgar o julgamento dos recursos contra os resultados finais dos seguintes  candidatos recorrentes: 

ID CARGO RESUMO DA ALEGAÇÃO RESULTADO DO JULGAMENTO 

50670 FISIOTERAPEUTA Solicita nova analise da prova de títulos, alega que o atestado 
emitido pelo IPASGO é claro no sentido de seu 
credenciamento no órgão a partir 08.10.2009 como prestador 
de serviços e requer ao final majoração de sua pontuação. 

INDEFERIDO - O documento juntado atesta o credenciamento do candidato na entidade, o 
fato de estar credenciado não significa que o mesmo está ativo e prestando serviços 
regularmente. Portanto, não atende as exigências previstas no quadro do item 12.2 do 
edital regulamento. 

50680 FISIOTERAPEUTA Solicita revisão do documento apresentado para comprovação 
de experiência profissional, alega que a instituição AFEGO  
emitiu o documento para que ficasse comprovada a sua 
relação profissional com a entidade, assim requer seja 
considerado e pontuado o documento em comento.  

INDEFERIDO – O edital regulamento prevê que a comprovação da experiência profissional 
deve vir do empregador.  O documento juntado atesta que o candidato faz parte da 
Associação e presta serviços regularmente para terceiros em atendimento domiciliar. 
Portanto, não atende as exigências previstas no quadro do item 12.2 do edital regulamento.  

51448 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE Requer a reavaliação da nota publicada alegando que sua 
pontuação é maior. 

DEFERIDO - conforme errata do edital 10. 

 
2.  O presente edital será publicado no placar da Prefeitura Municipal e nos sites de divulgação do certame.  
 
 
Anicuns, aos 04 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

IRENE SEBASTIANA DA SILVA MORAES 

Presidente COCP 
 

 


